主要投資 詳情 資金需求

發行新
內資股之
所得款項

研發 原材料、技術支援服務費、
研發人員薪金以及設備及工具 2.5 2.5

生產 原材料、外協加工費、
員工薪金及包裝及運輸費 5 5

市場營銷 宣傳、參加展覽及展會以及
差旅開支 0.5 0.5

一般營運資金 1 1

9 9

4. 銷售及市場營銷

本集團總經理左宏先生於銷售及市場營銷方面擁有豐富經驗並擁有龐大業務網絡，
將負責海天航空航天之銷售及市場營銷業務及籌組銷售隊伍。海天海洋已成立一隊
專責銷售隊伍，由資深銷售主管帶領。海天航空航天及海天海洋將直接接觸及到訪
潛在顧客，參加相關展覽及貿易展會以宣傳及推廣其產品。

– 11 –

發行新內資股的理由及益處

本集團一直以多元化發展業務為長期策略，董事會有意發展具有增長潛力及╱或可為本
集團帶來長期及穩定收入的項目。發行新內資股不僅可為本集團籌集資金以滿足其投
資、擴大及拓展現有及新增業務的資金要求，亦是鞏固本集團財務狀況之良機。此外，
董事會認為發行新內資股雖然會對現有股東之整體持股百分比產生攤薄效應，惟其將擴
闊本公司資本及股東基礎，同時增加每股資產淨值。

本公司已為本集團考慮透過發行新內資股以外之替代方式集資，包括但不限於債務融資
及股本融資。就債務融資而言，董事認為債務融資難免為本集團產生額外財務成本，因
而對本集團財務表現造成不利影響。另一方面，供股及公開發售等優先發行一般將涉及
較高成本，包括包銷佣金、文件製作成本及專業費用。此外，發行新H股需獲得中國證券
監督管理委員會批准且無法掌握其批准之時間，而發行新內資股則需要陝西省商務廳的
批准，其一般於三十日內審批。鑑於股份之流通性及本集團之虧損往績，本公司將難以
物色潛在包銷商或配售代理。因此，本公司認為優先發行並非發行新內資股之理想替代
方式。

經考慮（其中包括）發行新內資股的上述理由及益處，董事（不包括獨立非執行董事，彼等
將於考慮獨立財務顧問的意見後發表其意見）認為認購協議之條款屬公平合理，認購協議
及據此擬進行的交易（包括發行新內資股）符合本公司及股東整體利益。

特別授權

本公司將於類別大會及股東特別大會上提呈決議案，以尋求獨立股東批准授出特別授
權，從而授權董事配發及發行新內資股。

– 12 –

發行新內資股對本公司股權架構的影響

假設(1)根據認購協議之相關條款及條件完成認購協議；及(2)本公司自本公告日期起至認
購協議完成日期概無進一步發行股份，本公司之股本及股權變動載列如下，僅供參考及
說明用途。除陳繼先生及其聯繫人（包括高湘投資）外，預期完成發行新內資股將不會產
生任何新主要股東。

於本公告日期
緊隨配發及

發行新內資股後

股東 股份數目

佔已發行
股本總數之
概約百分比 股份數目

佔已發行
股本總數之
概約百分比

內資股
現有內資股持有人
天安投資1 180,000,000 19.00% 328,363,637 24.38%
西安國際醫學投資股份有限公司2 100,000,000 10.56% 100,000,000 7.42%
深圳市匯泰投資發展有限公司 75,064,706 7.93% 75,064,706 5.57%
長安國際信託股份有限公司2 70,151,471 7.41% 70,151,471 5.21%
北京京泰投資管理中心2 54,077,941 5.71% 54,077,941 4.01%
陳曉繽先生2 6,000,000 0.63% 6,000,000 0.45%
認購人（本公司之關連人士）
高湘投資3 – – 119,693,333 8.89%

公眾持有之內資股
昊潤投資 – – 70,000,000 5.20%
銀吉投資 – – 20,000,000 1.48%
宏獅投資 – – 18,500,000 1.37%
睿寇商貿 – – 18,500,000 1.37%
焦成義先生 – – 4,943,030 0.37%

內資股小計： 485,294,118 51.24% 885,294,118 65.72%

H股
公眾持有之H股 428,116,706 45.21% 428,116,706 31.78%
陳繼先生4 33,660,000 3.55% 33,660,000 2.50%

H股小計 461,764,706 48.76% 461,764,706 34.28%

總計： 947,058,824 100% 1,347,058,824 100%

– 13 –

附註：

1. 天安投資由執行董事肖兵先生及其母親姚文俐女士分別實益擁有60%及40%。

2. 本公司之發起人，因此，根據創業板上市規則，為本公司之關連人士。

3. 高湘投資由執行董事陳繼先生之配偶及岳母分別按等額股份實益擁有。

4. 陳繼先生為執行董事。

過去十二個月之股本集資活動

公告日期 集資活動
籌集所得款項
淨額（概約）

所得款項淨額
擬定用途

所得款項淨額
實際用途

2014年7月27日 根據特別授權發行
300,000,000股新
H股

55,600,000港元 償還本集團銀行貸
款、經營業務及
留作海天天綫
（上海）國際貿易
有限公司之一般
營運資金

53,410,000港元1。餘
額約2,190,000港元
將用作員工成本及
新基站天線之研發
設備升級及預期於
二零一五年十月進
行之試營。

附註：

1. 其中(i) 25,730,000港元用作償還本集團之銀行貸款；(ii) 21,380,000港元用作本集團之業務營運（包括
16,380,000港元用作購買移動通訊之無線電頻模組（「RF模組」）、2,000,000港元用作RF模組之市場
營銷及技術升級、2,520,000港元用作增加網絡優化及全面維護服務及約480,000港元用作員工成本及
新基站天線之研發設備升級及試營）；及(iii) 6,300,000港元用作海天天綫（上海）國際貿易有限公司之